

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINF

OBJETO: EXECUÇÃO DA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO DO BAIRRO SUMARÉ (PINTOR LEMOS)

LOCAL: MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 11/05/2021

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL COM BDI	PRAZOS								TOTAIS	
			1º MÊS - 30 DIAS		2º MÊS - 60 DIAS		3º MÊS - 90 DIAS		4º MÊS - 120 DIAS		TOTAIS (%)	TOTAIS (R\$)
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1	LIGAÇÃO INTRADOMICILIAR - SERVIÇO	R\$ 139.229,39	25,00%	R\$ 34.807,35	25,00%	R\$ 34.807,35	25,00%	R\$ 34.807,35	25,00%	R\$ 34.807,35	100,00%	R\$ 139.229,39
2	LIGAÇÃO INTRADOMICILIAR - MATERIAL	R\$ 51.369,80	25,00%	R\$ 12.842,45	25,00%	R\$ 12.842,45	25,00%	R\$ 12.842,45	25,00%	R\$ 12.842,45	100,00%	R\$ 51.369,80
3	LIGAÇÃO PREDIAL - SERVIÇO	R\$ 416,23	100,00%	R\$ 416,23	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 416,23
4	REDE COLETORA - SERVIÇO	R\$ 67.851,32	50,00%	R\$ 33.925,66	50,00%	R\$ 33.925,66	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 67.851,32
5	REDE COLETORA - MATERIAL	R\$ 1.101,84	50,00%	R\$ 550,92	50,00%	R\$ 550,92	0,00%	R\$ 0,00	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 1.101,84
6	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EEE - SERVIÇO	R\$ 348.404,30	20,00%	R\$ 69.680,86	30,00%	R\$ 104.521,29	30,00%	R\$ 104.521,29	20,00%	R\$ 69.680,86	100,00%	R\$ 348.404,30
7	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA EEE - MATERIAL	R\$ 38.249,34	20,00%	R\$ 7.649,87	30,00%	R\$ 11.474,80	30,00%	R\$ 11.474,80	20,00%	R\$ 7.649,87	100,00%	R\$ 38.249,34
8	LINHA DE RECALQUE - LR-EEE - SERVIÇO	R\$ 76.163,14	20,00%	R\$ 15.232,63	40,00%	R\$ 30.465,26	40,00%	R\$ 30.465,26	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 76.163,14
9	LINHA DE RECALQUE-LR EEE Ø 150 mm - MATERIAL	R\$ 121.444,04	20,00%	R\$ 24.288,81	40,00%	R\$ 48.577,62	40,00%	R\$ 48.577,62	0,00%	R\$ 0,00	100,00%	R\$ 121.444,04
10	CASA DO GERADOR EEE - SERVIÇO	R\$ 23.090,75	10,00%	R\$ 2.309,08	30,00%	R\$ 6.927,23	30,00%	R\$ 6.927,23	30,00%	R\$ 6.927,23	100,00%	R\$ 23.090,75
11	CASA DO GERADOR EEE - MATERIAL	R\$ 448,54	10,00%	R\$ 44,85	30,00%	R\$ 134,56	30,00%	R\$ 134,56	30,00%	R\$ 134,56	100,00%	R\$ 448,54
12	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - SERVIÇO	R\$ 150.358,17	15,00%	R\$ 22.553,73	25,00%	R\$ 37.589,54	25,00%	R\$ 37.589,54	35,00%	R\$ 52.625,36	100,00%	R\$ 150.358,17
13	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - MATERIAL	R\$ 37.177,27	15,00%	R\$ 5.576,59	25,00%	R\$ 9.294,32	25,00%	R\$ 9.294,32	35,00%	R\$ 13.012,04	100,00%	R\$ 37.177,27
14	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 50.273,00	21,78%	R\$ 10.951,16	31,38%	R\$ 15.773,74	28,11%	R\$ 14.131,31	18,73%	R\$ 9.416,79	100,00%	R\$ 50.273,00
15	INSTALAÇÃO DA OBRA	R\$ 8.561,20	25,00%	R\$ 2.140,30	25,00%	R\$ 2.140,30	25,00%	R\$ 2.140,30	25,00%	R\$ 2.140,30	100,00%	R\$ 8.561,20
SIMPLES		R\$ 1.114.138,33	21,81%	R\$ 242.970,48	31,24%	R\$ 348.025,02	28,09%	R\$ 312.906,02	18,78%	R\$ 209.236,80	100,00%	R\$ 1.114.138,33
ACUMULADO			21,81%	R\$ 242.970,48	53,04%	R\$ 591.995,51	81,13%	R\$ 904.901,53	100,00%	R\$ 1.114.138,33		

Lucas Daniel de C. Santos

LUCAS DANIEL DE CARVALHO SANTOS
ANALISTA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA
ENG.CIVIL - CREA CE 341668

Lucas Daniel de C. Santos
Coord. de Saneamento/CREA-CE 341668
Secretaria da Infraestrutura - SEINF
Prefeitura Municipal de Sobral

